ДОГОВОР № _____/___

по предоставлению услуг холодного водоснабжения

с. Устюг

«    » ________ 201___ г.

(Полное наименование заказчика)

в лице________________________________________________________________________

(наименование должности, Ф.И.О.)

действующий на основании _____________________________________________________,

(положение, постановление и др.)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЖилКомСервис» ( далее ООО «ЖКС»), именуемое в дальнейшем

« Исполнитель», в лице генерального директора Чижова Романа Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать услуги по предоставлению холодного водоснабжения( далее по тексту- услуги) в _______________________________
_____________________________________________________________________________,

находящееся по следующему адресу: _____________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в количестве _________ куб.м в месяц (Приложение№ 1), а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в соответствии с тарифами действующими у Исполнителя на момент оказания услуг.

1.2. Общее количество предоставляемых услуг за весь срок, указанный в п.2.1. настоящего договора, составляет ______ куб.м.

2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Услуги, предусмотренные настоящим договором, должны оказываться в следующие сроки:

День начала оказания услуг:

День окончания оказания услуг:

2.2. Услуги по настоящему договору оказываются непрерывно, в течение всего срока оказания услуг.

2.3. Последний день оказания услуг, является днем окончания оказания услуг

3. ТАРИФЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Тариф на холодное водоснабжение (далее по тексту- тариф) утвержден Приказом Министерства Жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края № ____ от ____

______ и составляет  __________________ (Приложение № 3) НДС не облагается.
3.2. В случае изменения тарифа в период действия настоящего договора, Исполнитель извещает об этом Заказчика путем письменного внесения изменений в договор, оформленного в виде дополнительного соглашения к настоящему договору, не менее чем за десять дней до вступления в законную силу вновь утвержденного тарифа.

3.3. Форма расчета по настоящему договору следующая: расчеты денежными средствами в рублях.

3.4. Расчетным периодом по настоящему договору является месяц.

3.5. Общая сумма настоящего договора составляет

_______________________________________________________________ в том числе с разбивкой по расчетным периодам:

	янв
	февр
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сент
	окт
	нояб
	дек

	кубм

	руб

3.6.Заказчик осуществляет оплату в срок, не позднее 10 (десяти) календарных дней до начала нового расчетного периода.
3.7. Для осуществления расчета Исполнитель направляет Заказчику счет-фактуру не позднее 5 календарных дней до предполагаемой оплаты услуг Заказчиком.

3.8. С последней счетом-фактурой Исполнитель направляет Заказчику акт сверки взаимных расчетов (далее- акт). Заказчик обязан подписать предоставленный акт. В случае несогласия с предоставленным актом, Заказчик подписывает акт сверки предоставленный Исполнителем и направляет в адрес Исполнителя акт и письменные обоснования причин его несогласования.

4. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ
4.1. Документом, подтверждающим факт оказания Исполнителем услуг в определенном объеме и получением Заказчиком этих услуг, является акт об оказании услуг.

4.2. Акт об оказании услуг подписывается сторонами не позднее 10 ( десяти) дней со дня начала нового расчетного периода и направляется исполнителем в адрес Заказчика одновременно со счетом-фактурой.

4.3. Исполнитель направляет Заказчику акт об оказании услуг в двух экземплярах.

Заказчик подписывает их, и один экземпляр направляет в адрес Исполнителя. В случае несогласия с какими-либо пунктами акта выполненных услуг, Заказчик подписывает его с визой « не согласен(на)», и направляет в адрес Исполнителя данный акт с письменными обоснованиями причин его несогласия. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказании услуг Исполнитель вправе составить акт в одностороннем порядке об оказании услуг. Услуги, оказанные в данном акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком, и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.

4.4. Акт об оказании услуг Стороны составляют по форме согласованной в Приложении № 2 к настоящему договору.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 20___ года

5.2. Условия настоящего договора применяются к отношениям по оказанию предусмотренных в нем услуг , возникшим с 01 января 20____ года.

5.3. После окончания срока действия настоящего договора все обязательства Сторон по нему прекращаются.

5.4. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение обязательств, совершенное в период действия договора.

6. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Заказчик обязан:

6.1.1 Бережно относится к водопроводным сетям. В случае повреждения водопроводных сетей произвести ремонт за свой счет.

6.1.2. В случае изменения количества человек пользующимися услугами сообщать об этом Исполнителю.

6.1.3. Беспрепятственно допускать представителей Исполнителя для профилактического осмотра водопроводных сетей.

6.1.4. Сообщать Исполнителю об авариях, неисправностях и иных нарушениях возникших при использовании системы холодного водоснабжения.

6.1.5. Обеспечить охрану водопроводных сетей от неконтролируемого использования их третьими лицами.

6.2. Исполнитель обязан:
6.2.1. Обеспечить круглосуточную подачу холодной воды за исключением плановых перерывов и форс-мажорных обстоятельств.

6.2.2. По требованию Заказчика направлять своего представителя для выяснения причин непредставления услуг с составлением акта.

6.2.3. Реагировать на сообщения Заказчика об авариях, неисправностях и иных нарушениях возникших при использовании системы холодного водоснабжения.

6.3. Стороны несут ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения ими своих обязательств в порядке и размерах. Предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.

6.4. В случае не урегулировании разногласий возникших между сторонами в рамках настоящего договора путем переговоров, стороны, за разрешением сложившегося спора вправе обратиться в суд.

7. ПОРЯДОК ПОДПИСАНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть изменен по соглашению сторон. Стороны могут изменить вид (перечень) оказываемых услуг, цену , порядок оплаты, срок действия, изменить, исключить или добавить какие-либо условия. Все изменения к настоящему договору и дополнения к нему действительны при условии, что они оформлены в виде единого документа, подписанного сторонами.

7.2. В одностороннем порядке договор может быть изменен только по решению суда, принятого по требованию одной из сторон.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, путем составления соглашения о расторжении договора. Соглашение о расторжении договора действительно при условии, что оно оформлено в виде единого документа подписанного сторонами.

7.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью
9. Адреса и реквизиты Сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «ЖилКомСервис»

663030, Красноярский край, Емельяновский район, с. Устюг, ул. Декабристов, 2

ИНН 2411019643 КПП 241101001

ОГРН 1092411000582

р/счет 40702810231120001146

к/счет 30101810800000000627

БИК 040407627

ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ БАНК СБЕРБАНКО РОССИИ г.Красноярск

телефон 8- 391 -33-3-12-19

e-mail gylkomservis@mail.ru
Генеральный директор

ООО ЖилКомСервис»

____________ Р.В Чижов

М.П.